令和４年１１月度役員会議事録
令和４年１１月　７日（月）午後５時１５分～６時１０分
出席者：役員１３名（欠席　石田（明）役員）
令和４年１１月度の役員会開催にあたり、荒井理事長より、こんばんは。２・３分早かったが、私は来客があり、間に合いましたが、それでは始めますと言い、ご多忙中、多くの出席を頂いたことに対し、１名欠席と言うことは、１３名出席と言うことになります。久々の多くの方が出席され、感謝する旨の挨拶があり、報告及び審議に入った。
1． 報　告　事　項
　１）登録更新、許可更新　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事務局）
　　　11月は１件で、松岡医科器械㈲の製造業登録を１１月２１日頃に予定している。本日、案を松岡氏へ送付したが、埼玉県庁であるため、いろいろ書類を一応そろえるが、提出は松岡氏がやらなければ、ならない。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有効期限　令和５年１月２０日～令和１０年１月１９日）

　　　12月は、１件で、㈲川崎ピンセットの第二種医療機器製造販売業で、埼玉県庁に赴き、川崎氏自身でやらなければならない。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有効期限　令和５年２月１５日～令和１０年２月１４日）

　　　来年１月には、㈲小池製作所の第三種医療機器製造販売業で、千葉県庁に赴き、小池氏自身でやらなければ、ならない。
（有効期限　令和５年３月１５日～令和１０年３月１４日）
　　　来年３月には、㈱三昌製作所の第三種医療機器製造販売業で、事務局が都庁へ赴く。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有効期限　令和５年５月１８日から令和１０年５月１７日）
　　　来年４月には、山崎製作所の製造業で、事務局が都庁へ赴く。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有効期限　令和５年６月１５日～令和１０年６月１４日）
　　　再来年４月には、今井医療器械製作所の製造業と修理業で、事務局が都庁へ赴く。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（有効期限　令和６年６月１７日～令和１１年６月１６日）
　　　但し、今井医療器械製作所は、まだ本面で確認していないので、登録証及び許可証のコピーを提出して、下さい。

２）組合費遅延状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事務局）

　　剪刀　　１０月分が未収となっている。一方、石田明雄氏、後藤氏は９月分から未収となっている。
今日は石田氏が役員会を欠席であるが、出席していれば、全役員が出席となったことになる。
　　　　　　支払い済は、一木氏、ナショナル鍛工の石田氏、橋本氏である。

鑷子　　山崎氏は７月から未収だったが、川崎由子氏は、１１月に入り、２日に全額入金している。

　 メス　　　森英は７月から、未収だったが、今月に入り、浅井氏は９月・１０月分を支払ってきた。

　　鉗子　　石川氏、田中氏、荒井氏、樋口氏、島田氏、高山氏は集金に手間どり、１か月遅延し、丸橋氏
は２か月遅延している。
　　真鍮　　小宮氏は１月より、全然音沙汰ない。モトキ医科器は７月より、入金がない。諏訪氏は１１月１日に電話が入り、きょうあすにも振り込むと連絡してきたが、実際は１１月１日に振り込んでいる。但し、１か月分が計算違いで不足しているので、手紙で照会中。

　　無所属　幸和ピンセットは１月より、未収であり、電話では、1銭もないような雰囲気であったが、
１１月２日には、１年分支払ってくれた。幸和ピンセットは１２名の大所帯の当時の人数で
計算していたが、今は６名位しかいないので、そのレベルにあった金額にしてほしいと希望を
述べていたが、調べたら、既に従業員３名で計算しており、本人は5,000円、従業員は、
300円、400円、400円で1,100円である。
　３）共助会報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（共助会担当役員）
　　荒井共助会委員長より、現在の預金残高は、3,332,668円と丸橋さんの怪我の状況の報告があった。
４）UDI報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（飯田理事）
飯田理事より、下記の報告があった。
1 UDI表示についての講習会
10月28日14時から医科器械会館にてUDI委員会副委員長ミズホ㈱住谷氏とUDI委員長㈱エムエス
村田氏を講師に迎え総勢18名で行った。今回の薬機法ではデータベース登録の表示と製造識別子（ロット等）の表示は任意となっているが、薬機法は５年毎に改正される為2年後（５年目）にはより厳しく
なる可能性が有ると住谷氏の話しが有った。
2 消費税のインボイス制度と電子帳簿保存法
研究部では個人事業者も対象になる、来年５月より始まるインボイス制度と再来年1月より義務化される電子帳簿保存法を、組合員に周知を図る為の講習会等を行うか検討したい。

５）その他　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事務局）
　　①2022年度下期会費（2023年1月～2023年6月）10万円を10月に支払った。
　　②総会の案内状には、ビューホテルで行い、その後は、ホテルで新年会をやる予定にしている。
　　　他の集団と少し違うのは、当組合の場合は、コロナ前に戻る方向を選択し、工業会は、ハイブリット方式
での総会を行い、ZOOMを介在したオンライン会議を多く取り入れ、形を変えようとしている。
今までのやり方は、効率化に重点をおき、右肩上りにやってきたが、それが否定され、まだ、感染の拡大
の恐れがあるやも知れぬと注意深く、進んでゆく方法を模索している。大きく異なることは、会議後の
親睦会を禁止していることです。

　　２．審議事項
　　　　次回12月7日（水）の役員会で、総会での担当を決める。

次回開催日：令和4年　12月　7日(水)

今後の予定
令和4年12月7日（水）役員会及び忘年会（参加費1000円）

令和5年1月10日（火）役員会及び医興会新年会
令和5年2月8日（水）総会及び懇親会（2月度役員会はやらない）
令和5年3月7日（火）3月度役員会
上記報告及び審議を終了し、議事録を作成して午後6時10分に役員会を終了した。
　　　　令和4年11月　7日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　議長　理事長　　　　荒井　　豪
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局　　　　久保　　優